第４０３４号 平成２９年９月５日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示 ページ

○ 指定障害福祉サービス事業者、指定特定相談支援事業者及び指定障害

児通所支援事業者の指定【保健福祉局障害福祉部障害者支援課】 ２

○ 指定障害福祉サービス事業の廃止の届出【保健福祉局障害福祉部障害

者支援課】 ５

11

北九州市告示第３７３号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という。）第３６条第１項及び第５１条の２０第

１項並びに児童福祉法（昭和２２年法律第１６４号）第２１条の５の１５第１

項の規定により、指定障害福祉サービス事業者、指定特定相談支援事業者及び

指定障害児通所支援事業者を指定したので、法第５１条第１号及び第５１条の

３０第２項第１号並びに児童福祉法第２１条の５の２４第１号の規定により次

のとおり告示する。

  平成２９年９月５日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 指定事業者に関する事項

（１） 指定障害福祉サービス事業者（自立訓練（生活訓練））

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

事業の主

たる対象

事業所番号

 所在地及び代表者名 者

自立支援 あろう

だ

北九州市八幡東区

荒生田三丁目４番

２６号

社会福祉法人緑和会

北九州市八幡西区八千代

町１３番１１号

理事長 渡邊 緑

知的障害

者、精神

障害者

4016600464

（２） 指定障害福祉サービス事業者（宿泊型自立訓練）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

事業の主

たる対象

事業所番号

 所在地及び代表者名 者

自立支援 あろう

だ

北九州市八幡東区

荒生田三丁目４番

２６号

社会福祉法人緑和会

北九州市八幡西区八千代

町１３番１１号

理事長 渡邊 緑

知的障害

者、精神

障害者

4016600464

（３） 指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援Ａ型）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

2

自立支援 あろう

だ

北九州市八幡東区

荒生田三丁目４番

２６号

社会福祉法人緑和会

北九州市八幡西区八千代

町１３番１１号

理事長 渡邊 緑

特定無し 4016600464

サンクスラボ・小

倉オフィス

北九州市小倉北区

浅野二丁目９番８

号小倉興産ＫＭＭ

南館４０２

サンクスラボ株式会社

沖縄県那覇市久米二丁目

３番１４号セゾン久米ビ

ル

代表取締役 村上卓郎

身体障害

者（肢体

不自由、

聴覚・言

語障害、

内部障害

）、知的

障害者、

精神障害

者、難病

等対象者

4017801368

小倉きのこファー

ム

北九州市小倉南区

徳力四丁目２０番

１号

株式会社小倉きのこファ

ーム

北九州市小倉南区徳力四

丁目２０番１号

代表取締役 大野恩頼子

知的障害

者、精神

障害者

4017701543

（４） 指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援Ｂ型）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

自立支援 あろう

だ

北九州市八幡東区

荒生田三丁目４番

２６号

社会福祉法人緑和会

北九州市八幡西区八千代

町１３番１１号

理事長 渡邊 緑

特定無し 4016600464

（５） 指定特定相談支援事業者

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

3

アイサポート相談

支援事業所

北九州市戸畑区中

本町１番１号岡崎

ビル２階Ｃ

特定非営利活動法人北九

州市視覚障害者自立推進

協会あいず

北九州市戸畑区中本町１

番１号岡崎ビル２階Ｂ

理事長 野村秀紀

身体障害

者

4036400119

（６） 指定障害児通所支援事業者（放課後等デイサービス）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

みんなの光楽園

北九州市小倉南区

徳力新町二丁目８

番３号

ＮＰＯ法人光楽園

北九州市小倉南区大字志

井１１１１番地１

理事長 尾籠信義

重症心身

障害児以

外

4057703631

２ 指定年月日

平成２９年８月１日

4

北九州市告示第３７４号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という 。） 第４６条第２項の規定による指定障害

福祉サービス事業の廃止の届出があったので、法第５１条第２号の規定により

次のとおり告示する。

  平成２９年９月５日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 指定事業者に関する事項

（１） 指定障害福祉サービス事業者（自立訓練（生活訓練 ））

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

自立支援 あろう

だ

北九州市八幡東区

荒生田三丁目４番

２６号

合同会社緑風会

北九州市八幡東区荒生田

三丁目４番２６号

代表社員 渡邊 緑

知的障害

者、精神

障害者

4016600449

（２） 指定障害福祉サービス事業者（宿泊型自立訓練）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

自立支援 あろう

だ

北九州市八幡東区

荒生田三丁目４番

２６号

合同会社緑風会

北九州市八幡東区荒生田

三丁目４番２６号

代表社員 渡邊 緑

知的障害

者、精神

障害者

4016600449

（３） 指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援Ａ型）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

自立支援 あろう

だ

北九州市八幡東区

荒生田三丁目４番

合同会社緑風会

北九州市八幡東区荒生田

三丁目４番２６号

代表社員 渡邊 緑

特定無し 4016600449

55

２６号

（４）指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援Ｂ型）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

自立支援 あろう

だ

北九州市八幡東区

荒生田三丁目４番

２６号

合同会社緑風会

北九州市八幡東区荒生田

三丁目４番２６号

代表社員 渡邊 緑

特定無し 4016600449

サクラ邸

北九州市小倉南区

湯川新町一丁目１

４番６６号

株式会社サクラカンパニ

ー

北九州市小倉南区湯川新

町一丁目１４番６６号

代表取締役 後藤征申

特定無し 4017701493

２ 事業廃止年月日

 平成２９年７月３１日

66